
PORTARIA Nº. 068/2025. 

 
Dispõe sobre designação de Servidoras 

Públicas Municipais, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições Legais, e o Artigo 59, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica designado a Servidora Pública Municipal PÂMELA 

CRISTINA NORONHA DE FREITAS, mat. 10475/3, ocupante do cargo de 

provimento comissionado de Assistênte de Secretaria, responsável pelo recebimento, 

armazenamento e distribuição de materiais/produtos do Setor de Almoxarifado. 

 
Art. 2º. Fica designado a Servidora Municipal PÂMELA CRISTINA 

NORONHA DE FREITAS, mat. 10475/3, ocupante do cargo de provimento 

comissionado de Assistênte de Secretaria, responsável pela localização de bens, 

cadastramento, relotação e demais expedientes envolvendo o Patrimônio do 

Município. 

 
Art. 3º. Fica designado a Servidora Municipal MAIKELY TIBOLA 

KRUGEL, mat. 10412/4, ocupante do cargo de provimento comissionado de Diretora 

de Finanças e Tributação, responsável pelo registro no sistema de Frotas, do controle 

das despesas dos veículos municipais. 

 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a partir de 06/01/2025. 

 
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 
Saltinho - SC, 20 de Janeiro de 2025. 

 

 
EDIMAR NORONHA DE FREITAS 

Prefeito Municipal 
 

 
LUIZ FERNANDO PACASSA 

Secretário de Administração e Fazenda 
Registrada e publicada em data supra. 

 


